

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 Emissão de Solicitações

=====

Solicitação: 000129/2018 Registro de Preço

Data Cadastro : 18/01/2018 Solicitação Grupo : Comprador : 2964 - BIANCA.SILVA
 Centro de Custo: FMAS - 14.01.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Fonte : ROYALTIES ATE 5% - LEI 7990/8
 Prioridade : - NORMAL Nº Processo: Preço Estimado(R\$) : 185.588,88

Custeio : 001 - APLICACAO INTERNA Modalidade de Compra: Licitação
 Ficha Número : 561

Finalidade :2107 - ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL - PSE AC

Elemento de Despesa: 3390300000 - Material de Consumo
 Sub Elemento de Despesa: 3390300700 - Gêneros de Alimentação

Item	Produto	U.M.	Descrição	Qtde. Sol.	Preço Estimado	Valor Total
0001	048-07-0058-0	KILO	Abobora madura.	144,00	1,82	262,08
0002	048-07-0280-0	UNIDADE	Achocolatado em po, soluvel, acondicionado em embalagem com no minimo 400g , contendo a descricao e as caracteristicas do produto	240,00	6,69	1.605,60
0003	048-07-0093-0	PACOTE	Acucar cristal, embalagem contendo 5kg.	192,00	14,00	2.688,00
0004	048-07-0245-0	MOLHO	Agriao.	192,00	3,12	599,04
0005	048-07-0246-0	UNIDADE	Alface.	192,00	1,44	276,48
0006	048-07-0061-0	KILO	Alho extra, branco ou roxo.	144,00	16,79	2.417,76
0007	048-07-0129-0	UNIDADE	Amido de milho, acondicionado em embalagem com 500g	96,00	5,87	563,52
0008	048-07-0017-0	KILO	Arroz polido (agulha), Tipo 1, extra, grao longo e fino, acondicionado em embalagem plastica, contendo a descricao das caracteristicas do produto.	192,00	4,23	812,16
0009	048-07-0018-0	UNIDADE	Azeite de oliva, puro de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de 500ml.	144,00	18,97	2.731,68
0010	048-07-0062-0	KILO	Banana prata, extra.	480,00	2,84	1.363,20
0011	048-07-0063-0	KILO	Batata doce extra.	144,00	2,15	309,60
0012	048-07-0247-0	KILO	Batata inglesa.	480,00	2,78	1.334,40
0013	048-07-0066-0	KILO	Beterraba extra, sem rama.	144,00	2,06	296,64
0014	048-07-0020-0	UNIDADE	Biscoito doce tipo rosquinha, em embalagem com 400g no minimo	960,00	5,90	5.664,00
0015	048-07-0248-0	PACOTE	Biscoito salgado, tipo cream craker, pacote com 400g	624,00	4,21	2.627,04
0016	048-07-0249-0	UNIDADE	Brocolis.	144,00	3,39	488,16
0017	048-07-0279-0	PACOTE	Cafe torrado e moido, de 1ª qualidade, com selo de pureza ABIC, embalado automaticamente, acondicionado em embalagem metalizada com 500g, contendo a descricao das caracteristicas do produto.	192,00	9,78	1.877,76
0018	048-07-0250-0	UNIDADE	Caldo de carne, com 06 tabletes, acondicionado em embalagem com no minimo 55g	48,00	1,89	90,72
0019	048-07-0251-0	UNIDADE	Caldo de galinha, com 06 tabletes, acondicionado em embalagem com no minimo 55g	48,00	1,87	89,76
0020	048-07-0068-0	KILO	Cebola extra.	144,00	2,92	420,48
0021	048-07-0069-0	KILO	Cenoura extra.	336,00	2,38	799,68
0022	048-07-0252-0	MOLHO	Cheiro verde	144,00	1,64	236,16
0023	048-07-0070-0	KILO	Chuchu extra.	144,00	2,24	322,56
0024	048-07-0238-0	PACOTE	Colorau embalagem contendo 100 g	144,00	1,86	267,84
0025	048-07-0240-0	UNIDADE	Complemento alimentar - complemento ou suplemento, em po, lacteo, com sacarose, isento de glutem, com adicao de vitaminas e minerais, com sabor, acondicionado em embalagem com no minimo 400 g contendo a descricao das	48,00	43,80	2.102,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 Emissão de Solicitações

			características do produto. Similar.: Sustain, Milkgen, Sustagem, Sustacal, Meritene, Nutren Active			
0026	048-07-0071-0	KILO	Couve-flor, sem rama.	144,00	4,69	675,36
0027	048-07-0253-0	MOLHO	Couve manteiga	480,00	1,60	768,00
0028	048-07-0254-0	UNIDADE	Creme de leite, apresentacao em lata com no minimo 300g	144,00	3,83	551,52
0029	048-07-0022-0	UNIDADE	Ervilha em conserva, acondicionada em lata com 200g.	144,00	1,74	250,56
0030	048-07-0282-0	UNIDADE	Espinafre molhe fresco, de primeira, in natura, apresentando grau de evolucao completo do tamanho, aroma e cor proprios para o consumo, com ausencia de sujidades, parasitas nas suas mais diversas	144,00	2,58	371,52
0031	048-07-0023-0	UNIDADE	Extrato tomate concentrado, acondicionado em embalagem com no minimo 300g, contendo a descricao das características do produto.	192,00	2,09	401,28
0032	048-07-0241-0	UNIDADE	Aveia - farinha acondicionada em embalagem com 250 g	48,00	3,82	183,36
0033	048-07-0256-0	PACOTE	Farinha de mandioca, torrada e fina , pacote com 1kg.	96,00	4,92	472,32
0034	048-07-0257-0	PACOTE	Farinha de rosca, em embalagem contendo 500g	96,00	3,95	379,20
0035	048-07-0179-0	KILO	FARINHA DE TRIGO BRANCA SEM FERMENTO - PCT 1KG	96,00	2,67	256,32
0036	048-07-0258-0	UNIDADE	Farinha lactea, acondicionada em embalagem com 400g, contendo a descricao das características do produto	96,00	13,96	1.340,16
0037	048-07-0025-0	UNIDADE	Feijao preto tipo 1, safra nova, acondicionado em embalagem plastico original com 1kg.	972,00	6,40	6.220,80
0038	048-07-0026-0	UNIDADE	Fermento quimico em po, acondicionado em lata com 100g	96,00	3,28	314,88
0039	048-07-0213-0	KILO	FUBA - PCT COM 1KG	48,00	2,21	106,08
0040	048-07-0259-0	UNIDADE	Gelatina em po, sabores variados, acondicionado em embalagem com no minimo 85g, contendo a descricao com as características do produto	720,00	1,52	1.094,40
0041	048-07-0337-0	UNIDADE	Geleia de mocoto natural, acondicionada em embalagem tipo "tetra pack", com no minimo 200g.	960,00	3,69	3.542,40
0042	048-07-0073-0	KILO	Inhame extra.	144,00	3,35	482,40
0043	048-07-0159-0	UNIDADE	Iogurte, sabores variados, embalagem com 01 litro	960,00	7,83	7.516,80
0044	048-07-0074-0	KILO	Laranja lima.	480,00	2,93	1.406,40
0045	048-07-0260-0	UNIDADE	Leite condensado embalagem com no minimo 395g	384,00	5,20	1.996,80
0046	048-07-0029-0	UNIDADE	Leite em po integral, instantaneo, acondicionado em embalagem com no minimo 400g.	336,00	6,60	2.217,60
0047	048-07-0028-0	UNIDADE	Leite natural esterizado, integral, sem aditivos e conservantes, acondicionado em embalagem tipo "tetra pack" com 1 litro.	1.728,00	3,23	5.581,44
0048	048-07-0077-0	KILO	Maca nacional	480,00	4,15	1.992,00
0049	048-07-0261-0	UNIDADE	Macarrao espaguete, no 08, massa preparada com ovos, embalagem com 500g	192,00	3,19	612,48
0050	048-07-0032-0	UNIDADE	Macarrao para sopa, tipo padre nosso, massa preparada com semolina, acondicionada em embalagem com 500g, contendo a descricao das características do produto.	96,00	3,31	317,76
0051	048-07-0031-0	UNIDADE	Macarrao parafuso, massa preparada com ovos, acondicionada em embalagem com 500g, contendo a descricao das características do produto.	192,00	2,29	439,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 Emissão de Solicitações

0052	048-07-0263-0	UNIDADE	Macarrao talharim, massa preparada com ovos, embalagem com 500g	192,00	4,08	783,36
0053	048-07-0078-0	KILO	Mamao formosa, comum, maduro.	336,00	2,14	719,04
0054	048-07-0171-0	UNIDADE	Margarina com sal, embalagem com 500g.	192,00	4,74	910,08
0055	048-07-0081-0	KILO	Melancia, tamanho medio.	480,00	2,86	1.372,80
0056	048-07-0034-0	UNIDADE	Milho verde em conserva, acondicionada em lata 200g.	144,00	2,02	290,88
0057	048-07-0118-0	UNIDADE	Mucilagem de arroz, acondicionada em lata com 400g, contendo a descricao das caracteristicas do produto.	48,00	9,39	450,72
0058	048-07-0036-0	UNIDADE	Oleo de soja refinado , acondicionado em embalagem de 900ml.	288,00	3,79	1.091,52
0059	048-07-0190-0	DUZIA	OVOS BRANCOS, TIPO EXTRA, CLASSE A	144,00	5,13	738,72
0060	048-07-0265-0	PACOTE	Pao de cachorro quente, pacote com 500g	408,00	6,59	2.688,72
0061	048-07-0037-0	UNIDADE	Pao de forma fatiado, comum, com peso minimo de 500g, acondicionado em embalagem plastica, contendo a descricao das caracteristicas do produto.	816,00	6,17	5.034,72
0062	048-07-0224-0	KILO	PAO FRANCES 50G.	6.720,00	11,67	78.422,40
0063	048-07-0083-0	KILO	Pera.	480,00	9,80	4.704,00
0064	048-07-0084-0	KILO	Pimentao verde extra.	144,00	4,11	591,84
0065	048-07-0161-0	KILO	Presunto cozido fatiado	96,00	24,94	2.394,24
0066	048-07-0266-0	KILO	Queijo branco.	48,00	17,49	839,52
0067	048-07-0168-0	KILO	Queijo mussarela fatiado.	96,00	33,28	3.194,88
0068	048-07-0162-0	KILO	Queijo prato fatiado.	96,00	32,91	3.159,36
0069	048-07-0086-0	KILO	Repolho branco, tamanho medio.	144,00	2,33	335,52
0070	048-07-0041-0	UNIDADE	Sal tipo extra, iodado, refinado, acondicionado em saco plastico com 1Kg, contendo a descricao das caracteristicas do produto.	96,00	1,30	124,80
0071	048-07-0148-0	UNIDADE	Suco de maracuja natural, integral, acondicionado em embalagem com 500ml.	480,00	6,89	3.307,20
0072	048-07-0147-0	UNIDADE	Suco de caju natural, integral, acondicionado em embalagem com 500ml.	480,00	6,26	3.004,80
0073	048-07-0088-0	KILO	Tomate extra A.	240,00	3,00	720,00
0074	048-07-0089-0	KILO	Vagem manteiga.	144,00	5,02	722,88
0075	048-07-0095-0	UNIDADE	Vinagre, vinho branco, garrafa contendo 750ml.	96,00	2,59	248,64

Anexo:

Controlador Gerencial - Suprimentos

Elaborado por:

Secretário

Solicitante

4 - Gabinete Prefeito